ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
28.11.2019

            №15
	Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Боровик О.А.

Косыч Ю.В.
Лаврикова М.А.
Шашкова Д.М.

	- заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

- и.о. начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист-эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ИП Дыбань Виктория Леонидовна.
2. Анцибор Игорь Станиславович.

3. Анцибор Олег Станиславович.
4. ООО "Верас".
5. ООО "НТСМ".
6. ООО "Валекс и К".
7. ООО "НВ Идеал Строй".

8. Орзалиев Адлан Тапаевич.
9. АО "ЗСМ".

10.  ООО "Фигаро".
11.  ОАО "Нижневартовскэлектромонтаж".
12. ОАО "Обьэлектромонтаж".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:

1. Генерального директора ООО "НВ Идеал Строй" – Джабиева Намика Баба оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.04.2017                №32-АЗ составила 396 164,26 руб., в том числе пени 45 831,49 руб.

Комиссии предоставлена копия платежного поручения, подтверждающая частичную оплату задолженности по арендной плате за землю, на сумму 50 000,00 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 10.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Представителя по доверенности Орзалиева Адлана Тапаевича – Юркевич Олесю Ивановну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.11.2010               №465-АЗ составила 2 350 842,27 руб., в том числе пени 367 562,03 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 10.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Заместителя генерального директора АО "ЗСМ" – Лисицына Павла Николаевича.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 26.09.2013 №369-АЗ, от 26.09.2018 №166-АЗ, от 11.01.2005 №15-АЗ, от 07.04.2016 №81-АЗ составила 6 846 728,40 руб., в том числе пени 881 741,32 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города пригласить АО "ЗСМ" на очередное заседание комиссии.
4. Представителя по доверенности ООО "Фигаро" – Демина Евгения Владимировича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 31.07.2017                №85-АЗ составила 309 293,26 руб., в том числе пени 45 831,49 руб.

Комиссии предоставлена копия платежного поручения, подтверждающая частичную оплату задолженности по арендной плате за землю, на сумму 149 020,19 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 10.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

На заседание комиссии не явились:
1. ИП Дыбань Виктория Леонидовна.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 24.03.2016 №54-АЗ, от 17.03.2016 №53-АЗ, от 31.07.2017 №84-АЗ составила 74 354,82 руб., в том числе пени 2 428,78 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 74 354,82 руб.

2. Анцибор Игорь Станиславович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 06.02.2014     №4-АЗ, от 26.04.2016 №106-АЗ, от 22.05.2014 №234-АЗ составила 72 117,33 руб., в том числе пени 3 731,91 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 10.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Анцибор Олег Станиславович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.02.2018 №21-АЗ, от 26.06.2014 №344-АЗ составила 103 854,34 руб., в том числе пени                  5 854,46 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 10.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. ООО "Верас".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 03.05.2012 №132-АЗ, от 11.04.2016 №84-АЗ, от 13.12.2011 №442-АЗ, от 18.11.2014 №500-АЗ, претензия от 25.08.2008 №36-03/2966 составила 251 680,34 руб., в том числе пени 6 566,86 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 251 680,34 руб.

5. ООО "НТСМ".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.02.2019                  №20-АЗ составила 83 872,43 руб., в том числе пени 6 728,09 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 10.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. ООО "Валекс и К".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 04.04.2011                №83-АЗ составила 25 885,77 руб., в том числе пени 2 434,01 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 10.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

7. ОАО "Нижневартовскэлектромонтаж".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 31.07.2017                     №100-АЗ, претензии от 25.02.2013 №652/36-01, претензии от 23.08.2017                       №1 составила 1 731 371,29 руб., в том числе пени 60 264,92 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 10.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

Отделу по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города ускорить передачу документов в суд по ранее направленным документам (письмо от 19.11.2019 №36-03-Внд-1259, от 09.02.2016 №166/36-03).

8. ОАО "Обьэлектромонтаж".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 14.08.2017 №100-АЗ, от 26.05.2014 №196-АЗ, от 30.12.2005 №1036-АЗ составила 326 474,88 руб., в том числе пени 33 287,12 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 10.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

Председатель

      Т.А. Шилова
Секретарь комиссии

        О.Г. Дзеган